CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS
ESTADO DE GOIÁS
LEGISLATURA: 2017 - 2020
REQUERIMENTO N° 08/2017
Autoria: Vereadora Ivani Araújo Santos Tavares (Ivone do Touro)
De: 30 de janeiro de 2017

REQUEIRO NA FORMA REGIMENTAL QUE O CHEFE DO PODER EXECUTIVO PROVIDENCIE A REFORMA DOS PARQUINHOS INFANTIS DAS QUADRAS ESPORTIVAS, ESCOLAS E CHECHES DO NOSSO MUNICÍPIO.
JUSTIFICATIVA
 	       Nos termos do art. 117, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Campos Belos, solicito ao Prefeito Municipal que tome providências no sentido de implantar faixas de pedestres em frente as escolas e creches do município.
	      Considerando ser de extrema necessidade para proteção e segurança principalmente das crianças de nosso município, tendo em vista que há relatos de atropelamento de crianças em frente às Escolas. Portanto, essa é uma reivindicação dos pais tendo em vista que as faixas de pedestres e sinalização das mesmas acarretará mais segurança aos transeuntes, principalmente em horário de entrada e saída dos colégios.
	      O presente requerimento visa proporcionar segurança das crianças de nosso município. Sendo assim, solicito apoio dos nobres pares na aprovação desta propositura para que seja encaminhada ao excelentíssimo senhor prefeito para que tome as devidas providências.
	    Nestes termos, pede-se deferimento.
  	    Campos Belos, estado de Goiás, 30 de janeiro de 2017.

Ivani Araújo Santos Tavares (Ivone do Touro)
Vereadora
[bookmark: _GoBack]

Rua Temístocles Rocha, Qd. 15, Lt. 16 – Setor Aeroporto – Tele-Fax (62) 3451-1070 www.cmcamposbelos.go.gov.br - cm11@uol.com.br – cmcbelos@hotmail.com
CEP: 73.840-000 – Campos Belos - Goiás

image1.png
HLALL B4

5]
T